
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2 0 1 5 
Año del B i cen tenar io del 
C o n g r e s o de los P u e b l o s L i b r e s 

MENDOZA, 2 6 AGO 2015 

V ISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 1 0 4 7 8 / 1 5 en el que la Dirección de Car reras de 
Diseño so l ic i ta la designación in te r ina del D . I . Jav ier An t on i o ZARZAVILLA en un cargo de 
Profesor A d j u n t o con dedicación s e m i e x d u s i v a , para el d i c tado de la cátedra "Diseño 
Gráfico Iir. 

CONSIDERANDO: 

Que la so l i c i tud responde a la convoca to r i a rea l i zada c on f o rme con lo 
d i spues to por o rdenanza N° 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura de cargos docentes 
vacantes) habiéndose e leg ido la opción 2. 

Los i n f o rmes p roduc idos por Secretaría Académica, Dirección de Personal y 
Secretaría Económico-Financiera que i n f o rma que cuen ta con la v a c a n t e p resupues ta r i a 
so l i c i tada. 

Que la Dirección de Carreras deberá e l eva r la so l i c i tud de convoca to r i a a 
concurso del ca rgo , en c u m p l i m i e n t o de lo d i spues to por el p un t o V I I . 2 de la menc i onada 
o rdenanza . 

La fecha de e fec t iva prestación de serv i c ios i n f o rmada por la Dirección de 
Personal a f s . 1 1 . 

Lo aconse jado po r la Comisión de Enseñanza y lo d i spues to por este Cuerpo 
en sesión del día 4 de agos to de 2 0 1 5 . 

Por el lo y en ejerc ic io de las a t r i buc i ones con fe r idas en el artículo 3 4 inciso 
4 ) del Es ta tu to Un ive r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Des igna r al s i gu i en te Personal Docen te Un ivers i tar io . ' 
1. Datos Personales del Docente designado 

Apellido y Nombres ZARZAVILLA, Javier Antonio 

Documento Único 20.111,205 

CUIL 0 CÜIT 20-20111205-3 

Legajo N° 27475 

El cargo de la p resen te designación responde al s i gu i en te de ta l l e 
2. Descripción del Cargo; 

Denominación del Cargo Profesor Adjunto 

Dedicación semiexdus iva 

Carácter inter ino 

3, Término de la designación 

Desde 4 de agosto de 2015 

Hasta 3 1 de dic iembre de 2015 

4, Denominación de la Un idad Académica 

Facu l tad de A r t e s y Diseño 

Subdependenc l a Car re ras Musicales 

5. Espacio Curricüiar 

i ) "Diseño Gráfico I I I " 

Resol. NO 5 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2 0 1 5 
Año del B i c e n t e n a r i o del 
C o n g r e s o de los P u e b l o s L ib res 

2.-

ARTÍCULO 2°.- El espac io cu r r i cu l a r menc i onado en el artículo 1° pe r tenece a; 
Códigos Descripción 

Disc ip l ina Ingeniería y Tecnología 

Sübdlsciplina 

Especia l idad 

Ingeniería y Tecnología 

"Diseño Gráfico III" 

ARTÍCULO 3°.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1 ° forma parte del Plan de 
Estudio del Título que a continuación se detalla: 

Código de Títulos Descripción de ia Carrera Participación Porcentual 
6469 Diseñador Gráfico 100% 

Porcentaje total 100% 

ARTÍCULO 4°.- I m p u t a r el p resen te gasto en persona l a la asignación de recursos 
f i nanc ie ros de la s i gu i en t e Categoría Programática 

Dependencia 
0 Apartado 

Sub­
dependencla 

Fuente de 
Flnanclamlento Programa 

Sub -
programa Proyecto Actividad obra Finalidad Función Participación 

Porcentual 

10 00 1 1 37 03 00 04 00 3 4 100 ,00 

To ta l de la distribución programática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 5°.- I m p u t a r el gasto que d e m a n d e la p re sen te designación según 
Clasificación por Ob j e t o del Gasto y Código de Cargos que a continuación se de ta l l a : 

Clasificación Código Descripción 

Final idad 3 Serv ic ios Soc ia les 

Función 4 Educación y Cu l tu ra 

Jurisdicción 70 Min i s ter io de Cu l tu ra y Educación 

Cód. Presup. Un iv . 8 1 1 Un ive rs idad Nac iona l de Cuyo 

Apa r t ado 10 Facu l tad de A r t e s y Diseño 

Inc i so 1 Gastos en Personal 

Part ida Pr inc ipal 1 1 Personal P e rmanen t e 

Part ida Parcial 1 1 1 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Es ta tu to del Docen te 

Código de Cargo 807 Profesor A d j u n t o con dedicación s e m i e x d u s i v a 

ARTÍCULO 6°,- De acuerdo con la declaración j u r a d a de cargos ag regada a fs . 12 de las 
presentes ac tuac iones y con lo i n f o rmado a fs . 1 1 por la Dirección de Personal de esta 
Un idad Académica no su rge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al cargo en el que 
se lo des igna . 

ARTÍCULO 7°.- El D e p a r t a m e n t o de Concursos de la Dirección de Personal será el 
enca rgado de rea l i zar el con t ro l del c u m p l i m i e n t o de lo d i spues to en la Ord . No 4/15-C.D. 
( V I I . 2 ) . 

ARTÍCULO 8°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Consejo 
D i rec t i vo . 


